

# RADA GMINY CIEPŁOWODY

## Protokół nr XI/19

**z XI sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 26.08.2019 r. godz.17<sup>00</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XI sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Nieobecny: Michał Cwanek, Robert Czerwiński.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

### **Ad. 2**

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z ostatniej sesji. Do protokołu uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 3**

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- przedstawił zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,  
- poinformował o funduszu dróg samorządowych, jak wyglądają wnioski, czy otrzymaliśmy dotację. Na nowe drogi składaliśmy wniosek na ponad 70 tys. złotych. Na dzień dzisiejszy nie mamy żadnych odpowiedzi. Nie wiemy jak wygląda lista rankingowa i nie wiemy jak ta dotacja będzie się kreować w najbliższym czasie. Zapadła decyzja, że te same wnioski będziemy składać w tym tygodniu w ramach konkursu, który został ogłoszony na przyszły rok. Dla nas fizycznie nic się nie zmienia, bo i tak w pierwszych wnioskach planowaliśmy inwestycje na przyszły rok. Z racji tego, że nie mamy żadnej klarownej odpowiedzi, po to by się zabezpieczyć składamy wnioski ponownie na to samo, w tym samym czasie. Jeśli otrzymamy dotację z pierwszych to po prostu bieżące wnioski wycofamy. Jeśli nie to będziemy czekali na rozstrzygnięcie, które też nastąpi jeszcze w tym roku.

- poinformował o gazyfikacji gminy. W ostatnich miesiącach wskazaliśmy proponowane przez nas miejsce lokalizacji zbiorników na gaz, które miałyby zostać u nas pobudowane i zasilać naszych mieszkańców, naszych przedsiębiorców. Takie miejsca podaliśmy, wskazaliśmy dla nas najbardziej właściwe. Po weryfikacji spółki gazowej otrzymaliśmy odpowiedź, że są zainteresowani tym miejscem, mają tutaj w pierwszej kolejności na uwadze miejsce na terenie PKP najbardziej zbliżone do naszego przedsiębiorstwa Ecodynamic. W pierwszej kolejności chcą zasilać największych odbiorców tym gazem i z informacji pisemnej, jaką uzyskaliśmy przystąpią do prac projektowych do ogłoszenia przetargu na realizację tego zadania na terenie naszej gminy. Jeśli po przetargu wszystko będzie dobrze, a przede wszystkim będą środki finansowe, jakie spółka gazowa może przeznaczyć na tą inwestycję, to gazyfikacja naszej gminy rozpocznie się. Myślę, że są to przełomowe chwile. Mam nadzieję, że doprowadzą do tego, że te inwestycje zaczną być u nas prowadzone, jest to deklarowane ze strony instytucji, które za to odpowiadają i to realizują.

- przedstawił informacje dotyczące podwyżek za odbiór śmieci. Przede wszystkim dotyczy to frakcji niesortowanej - jest to na dzień dzisiejszy koszt 30 zł od osoby, ale chce zaznaczyć też, że zmieniły się już przepisy prawa w tym zakresie ogólnie, czyli nasze Ministerstwo już podjęło stosowne regulacje prawne i te śmieci w tym roku albo początkiem najbliższego roku pójdą jeszcze raz do góry. Ile nie wiemy nawet, jako związek. Musimy się dostosować do wytycznych Ministerstwa, dlatego też w deklaracjach, które otrzymali mieszkańcy na ten miesiąc była podana kwota, a na przyszłe miesiące już nie będzie i mieszkańcy będą musieli wpisywać ją sami. Prosiłbym, żeby przekazywać mieszkańcom tą informację. Czekamy też cierpliwie, co powie Ministerstwo, żebyśmy mogli przekazać informację, w jakiej wysokości te opłaty końcowe będą, ale na pewno ta podwyżka jeszcze raz naszych mieszkańców dotknie. Nie jest to zależne od nas, jeszcze raz przypomnę, że my na tym w ogóle

nie zarabiamy. Niestety taka jest specyfika w naszym kraju i tak to wygląda. Dodam tylko, że pomimo znacznej podwyżki śmieci w Gminie Ciepłowody nie są one najdroższe, jeżeli chodzi o powiat ząbkowicki. To też jest bardzo ważne, a podkreślam to tylko dlatego, że Gmina stanowi rozproszoną zabudowę.

- poinformował zebranych o planowanej w najbliższym czasie podwyżce wody. Wprawdzie znikoma, ale będzie, więc jak się pojawiają pytania od mieszkańców to chciałbym żeby Państwo o tym informowali. Choć ja na wszystkich zebraniach sołeckich o tym informowałem, Niestety podwyżka jest konieczna. Musimy pokryć te koszty, których gmina do tej pory nie ponosiła. Mam tu na myśli między innymi opłaty, które obecnie są przekazywane na konto Wód Polskich i jeszcze raz podkreślę, że woda w gminie Ciepłowody jest jedną z najtańszych, już nie tylko w powiecie ząbkowickim, ale też w okolicznych powiatach i samorządach. My przyjęliśmy podwyżkę jednorazową teraz w taryfie, a chce zaznaczyć, że większość samorządów przyjęła podwyżki jedną uchwałą - przez najbliższe kilka lat, co roku, planują wzrost około 10 %, Myślę, że dla mieszkańców takie rozwiązanie powinno być zadowalające, że stawkę podnosimy tylko raz.

- oznajmił, że gmina otrzymała dotację na remont posadzki w świetlicy wiejskiej w Wilamowicach. Wnioskowaliśmy o 30 tys., a otrzymaliśmy 20 tys. Część funduszu sołeckiego zostanie na to przekazana, pozostała część to środki własne gminy. Na chwilę obecną szukamy wykonawcy, jeśli jest ktoś chętny to prosimy o złożenie oferty żebyśmy mogli zrealizować to zadanie. Mówię o tym, dlatego, że na mniejsze inwestycje ciężko nam jest pozyskać wykonawcę, a przykładem tego też jest ogłoszone zapytanie ofertowe na przebudowę schodów w miejscowości Dobrzenice. Musimy zapytanie ogłaszać drugi raz. Rozpytujemy już firmy, ale chętnych nie ma.

- poinformował, że gmina otrzymała dotację na remont ciekę wodnego w Starym Henrykowie. Będzie remontowany ciek Jaworzycy.

- zakomunikował, że odbyło się spotkanie z Dyrektorem strefy ekonomicznej w Wałbrzychu z filią w Kłodzku. Dyrektor zaprasza naszych przedsiębiorców do współpracy, myślę, że oferuje dobre warunki, chociażby kredytowe. Strefy ekonomiczne od dłuższego czasu są na terenie całej Polski, już nie tylko w miejscach wyznaczonych nazywanych *strefą*. Obecnie cała Polska jest strefą, stąd też warunki dla naszych przedsiębiorców też są dostępne.

- oświadczył, że wiosną bieżącego roku gmina złożyła wniosek na dofinansowanie działalności żłobka zakwalifikował się bardzo wysoko. Na dzień dzisiejszy są przed gminą Ciepłowody jeszcze negocjacje z Urzędem Marszałkowskim, odnośnie niektórych założeń i myślę, że mogę dzisiaj powiedzieć, że dotacje ponad 600 tys. na funkcjonowanie żłobka już praktycznie otrzymaliśmy, bo nie sądzę żeby się w negocjacjach wydarzyło coś, co nie pozwoliłoby nam tej dotacji otrzymać. Jest to bardzo duża dotacja, z której będą pokryte wynagrodzenia naszych pracowników oraz koszty funkcjonowanie żłobka. Zaokrągłając - z miesięcznej opłaty 600 zł za jedno dziecko, wnoszonej przez rodziców - zejdziemy na ok 200 zł, przez to też staniemy się bardzo konkurencyjni.

- przekazał informację, że odbyło się spotkanie z firmą, która chce nabyć kopalnię w miejscowości Targowica. Kopalnia od dłuższego czasu chce sprzedać swoje nieruchomości. Kopalnia w Targowicy to dla Gminy Ciepłowody źródło utrzymania. Mam nadzieję, że dojdzie do jej sprzedaży, ponieważ w innym przypadku stracimy bardzo duże wpływy finansowe do budżetu, Jeśli stracimy te wpływy to zachwieje to nasz budżet, dlatego mam nadzieję, że tą kopalnię kupi nowy nabywca. Należy zaznaczyć, że kończy się też złoże tej kopalni, czyli nie jest to zadowalające.

- poinformował, że gmina pozyskała dotację na kwotę ponad 80 tys. zł na zakup tabletów, które trafią do naszej placówki szkolnej. Myślę, że spisaliśmy się na medal, jako Urząd - dotację otrzymaliśmy, ale teraz wszystko w rękach naszych mieszkańców. Mówię o tym, dlatego, że w najbliższym czasie będą prowadzone szkolenia dla mieszkańców, w których musi brać udział - minimum 150 osób w okresie przewidzianym w umowie, tj.: od października do stycznia przyszłego roku. Raz w miesiącu będą prowadzone trzy lub cztery zajęcia. Zapraszamy mieszkańców

do udziału w tych szkoleniach, które będą dotyczyły bardzo szczególnych i ważnych tematów jak min. obsługa konta bankowego, płacenia podatków online. Jest to ważne i prosiłbym, aby zaprosić mieszkańców do udziału w szkoleniach. Oczywiście mieszkańcy nie muszą uczestniczyć w każdym szkoleniu, ale mogą wybrać interesujące ich tematy. Jeśli nie uda nam się zebrać odpowiedniej grupy to 80 tys. będziemy musieli zwrócić, co byłoby chyba mało eleganckie ze strony nas wszystkich. Ile mogliśmy zrobić to zrobiliśmy, to należy docenić, a reszta w rękach naszych mieszkańców.

- poinformował, że gmina otrzymała dotację na budowę oświetlenia ulicznego - solarów. Po przetargu okazało się, że cena jest znacznie niższa, niż przyjęta w budżecie, dzięki temu ogłosiliśmy drugie zapytanie ofertowe na dokupienie ośmiu lamp, które zostaną w najbliższym czasie zamontowane w miejscach do tego wyznaczonych. Osiem sztuk to jest bardzo dużo. Zaspokoimy również potrzeby naszych mieszkańców, ponieważ montaż nastąpi w najbardziej newralgicznych miejscach. Między innymi, dzięki tym lampom, doświetlimy nowy plac zabaw w Ciepłowodach.

- zakomunikował, że gmina szykuje się do złożenia wniosku i będziemy ubiegać o środki na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Dobrzenice i części Ciepłowod. Jest już ogłoszony konkurs dla gmin, które nie przystąpiły do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. Gmina Ciepłowody z tej możliwości chce skorzystać. Jest to koszt około 4,5 mln zł., czyli dla gminy bardzo duży. Postaramy się taki wniosek złożyć pomimo tego, że zostało bardzo mało czasu. Wcześniej o tym nikt nawet nie wspominał, że taki konkurs zostanie ogłoszony. Wszyscy czekaliśmy na tzw. KPOŚK-ę, o której wielokrotnie informowałem. Zresztą w tym roku zwracaliśmy się do instytucji Wody Polskie o możliwość ponownego wpisania gminy Ciepłowody do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, ale otrzymaliśmy odpowiedź, że wytycznych nie zmieniają i Gmina Ciepłowody nie może się tam znaleźć, ponieważ mamy zbyt mało RLM-ów na to żeby się ubiegać o dotacje z KPOŚK-i, a zaznaczę że to były swego czasu najlepsze dotacje jeśli chodzi o programy wodno - kanalizacyjne.

- zasygnalizował, że jest bardzo dużo pytań o dotację na wymianę kotłów grzewczych, solary, pompy ciepła. Rozstrzygnięcie wniosku, który gmina Ciepłowody złożyła wspólnie z gminą Ziębice został przesunięty na okres około dwóch miesięcy, więc szacujemy, że około listopada konkurs powinien zostać rozstrzygnięty i będziemy wtedy wiedzieć czy otrzymaliśmy dotacje czy nie, cierpliwie czekamy.

- oznajmił, że nie udało się w tym roku z programem Azbest. Program pilotowaliśmy, jak co roku. Mieliśmy możliwości żeby złożyć wniosek, ale niestety wpłynął do nas tylko jeden wniosek od mieszkańców i to nie pozwoliło nam aplikować o środki na usuwanie azbestu. Mieszkaniec został o tym poinformowany. Jeśli w przyszłym roku będzie możliwość ponownego skorzystania z tego grantu to mieszkańców o tym powiadomimy.

- przekazał informacje, że środki finansowe otrzymały również nasze jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na zakup wyposażenia. W chwili obecnej złożyliśmy kolejny wniosek na wyposażenie obu jednostek, około 20 tys. na węże wodne, prądownice itd., czekamy na rozstrzygnięcie. Muszę powiedzieć, że już od jakiegoś czasu udaje nam się pozyskać środki, może dla niektórych jednostek są to groszowe sprawy, ale dla naszych to jest dużo. Możemy ich doposażać w najważniejsze i najbardziej brakujące rzeczy nie obciążając budżetu gminy.

- poinformował, że zajęliśmy drugie miejsce na siedem gmin powiatu ząbkowickiego w przeliczeniu na jednego mieszkańca w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, za ubiegłą kadencję. Osobiście uważam, że jest to bardzo duży sukces, na tle siedmiu samorządów świetnie prosperujących w naszym powiecie. Jako najmniejszy samorząd zajęliśmy jedno z najwyższych miejsc. Jest to ogromny sukces i należy się nim chwalić, za co bardzo serdecznie dziękuje i myślę, że bieżąca kadencja wcale nie będzie słabsza. Nieraz słyszę, że nic się nie dzieje, że nic nie robimy, jest to przykre, bo to jest właśnie przykład tego jak dużo zrobiliśmy, jak wysoko

zawędrowaliśmy i to nie są statystyki, które sami opracowujemy tylko dane pozyskane przez urząd statystyczny.

- zasygnalizował, że coraz częściej mieszkańcy zgłaszają się z prośbą, dotyczącą przewozów, czyli transportu zbiorowego na terenie gminy. Najwięcej uwag słyszę ze strony mieszkańców miejscowości Targowica, że jest problem zwłaszcza dowozu młodzieży ponadgimnazjalnej do placówek szkolnych. Chce zaznaczyć, że ile mogliśmy ze strony samorządu tyle zrobiliśmy. Rozmawialiśmy z przewoźnikami, prosiliśmy mieszkańców o zbieraniu list i deklarowaniu wykupu biletów stałych. Niemniej jednak nawet dzisiejsza rozmowa z przewoźnikiem sprowadzała się do tego, że jest to nieopłacalne i dodatkowego transportu nie da się uruchomić. Gminy Ciepłowody nie stać, żeby pokryć 100 % kosztów funkcjonowania komunikacji poza teren naszej gminy. Jest to problem. Dzisiaj usłyszałem od przewoźników, że czekają na dotacje ze strony Ministerstwa, czyli dopłatę to kilometra przejazdu i dopiero wówczas, mogę wrócić do nich z rozmowami o utworzenie nowej linii. Rząd deklaruje dopłatę do kilometra około jednego złotego, mówi się również o 0,80 zł. Muszę już to dzisiaj powiedzieć, że jeśli to będzie taka dopłata to my, jako samorząd w ogóle nie będziemy składać na to wniosku, bo nas nadzwyczajnie nie stać na pozostałą kwotę. Dzisiaj kilometr to koszt około 4 zł. na linii stałej ciągłej, więc sami Państwo mogą przeliczyć, jakie to są dla nas duże pieniądze. Czekamy też na rozstrzygnięcie przetargu w Zabkowicach Śląskich na komunikację miejską, bo sąsiednia gmina, z którą dobrze współpracujemy pozyskała takie środki i toczą się rozmowy o możliwości rozszerzenia niektórych kursów o teren naszej gminy, ale to zobaczymy w najbliższym czasie. Proszę mnie nie trzymać na słowo, bo teraz tak naprawdę powiedziałem rzeczy, które są jeszcze w pewien sposób myślami, bo to pierwsze rozmowy takie były i nie chciałbym żeby ktoś już dzisiaj zakładał, że taka komunikacja będzie. Mówię to tylko informacyjnie, to nie jest też tak, że nie widzimy problemu, czy nic z tym tematem nie robimy, ile jest możliwe tyle robimy. Jeśli ktoś ma jakikolwiek pomysł jak rozwiązać obecny problem z komunikacją, to bardzo proszę o przedstawienie, bo jak mówię każdy pomysł jest warty przeanalizowania i dobry i mniej dobry, ale ważne, że te pomysły są.

**Ad 4** Interpelacje i zapytania radnych – brak.

**Ad 5** Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Zabkowicach Śląskich.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – projekt *stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 64/XI/19 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Zabkowicach Śląskich - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.**

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Pomoc Doraźna w Zabkowicach Śląskich *stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

**Ad 6** Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia obowiązującego od dnia 1 września 2019r. planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciepłowody oraz określenia granic ich obwodów.

**Sekretarz Gminy – Magdalena Tęśna-Pitner** - przedstawiła opinię Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zabkowicach Śląskich, który pozytywnie zaopiniował po dogłębnej analizie i uzasadnieniu projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązującego od dnia 1 września 2019 r. planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciepłowody oraz określenia granic ich obwodów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

**Uchwała nr 65/XI/19 w sprawie ustalenia obowiązującego od dnia 1 września 2019 r. planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciepłowody oraz określenia granic ich obwodów - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.**

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia obowiązującego od dnia 1 września 2019 r. planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ciepłowody oraz określenia granic ich obwodów *stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

**Ad. 7** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

**Przewodniczący Rady - Jacek Wolski** - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, która pozytywnie zaopiniowała, po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu, projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada Gminy Ciepłowody przystąpiła, po odczytaniu uchwały do głosowania – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 66/XI/19 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok - została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 13 radnych.**

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych, wynik głosowania był następujący: za było 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody na 2019 rok *stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

**Ad 8** Przedstawienie informacji przez Dyrektora ZSP dotyczącej liczby uczniów, przygotowania placówki na rok szkolny 2019-2020.

**Dyrektor ZSP - Pani Beata Lupa** – zaczynamy rok szkolny, jako Zespół Szkolno-Przedszkolny z ośmioklasową szkołą podstawową. To jest zmiana, nie ma gimnazjów, więc mamy jeden rocznik mniej. Liczba uczniów o ten jeden rocznik się zmieniła. Po za tym większych zmian, jeżeli chodzi o uczniów nie ma. Będą funkcjonować dwie klasy pierwsze w szkole. Mamy po 21 uczniów zapisanych do tych pierwszych klas. Funkcjonować też będzie przedszkole i cztery grupy, czyli trzylatki, czterolatki, pięcioletki, sześciolatki. Dowozy będzie świadczyć firma Columbus - z którą dziś podpisana została umowa. Ponadto wszystkie nasze działania kierunkowane są na to, by ten początek roku zaczął się tak jak należy.

**Pan Wójt - Łukasz Białkowski** – chciałbym, aby Pani dyrektor również wspomniała o tym, że przewozy, które organizujemy w ostatnim czasie pozwalają też na odjazdy dzieci, zwłaszcza rano do szkoły w miarę akceptowalnych godzinach.

**Dyrektor ZSP – Pani Beata Lupa** – najwcześniejszy wyjazd jest za 6: 55, a przyjazd do szkoły to godzina 7: 25, więc świetlica działa tylko pół godziny. Można powiedzieć, że o 45-50 minut. Zależy od okresu, bo zimą porą jest troszeczkę inaczej. Skrócił się ranny czas pobytu.

**Pan Wójt - Łukasz Białkowski** – proszę zauważyć, że to jest bardzo dużo, rano nawet starszym osobom ciężko byłoby wstać, nawet o godzinę prawie szybciej, a co dopiero dzieciom. Jeszcze chciałbym, aby Pani dyrektor wspomniała, czy w nowym roku szkolnym, po zmianach ustawowych, kadra nauczycielska uległa zmianie.

**Dyrektor ZSP – Pani Beata Lupa** – jeżeli chodzi o kadre nauczycielską to nie ma większych zmian. Etaty zmniejszy się o tyle, że osoby, które pracowały na umowach czasowych do tej pory, znikną z zatrudnienia. Pozostała kadra będzie w takim samym składzie. Mamy jeszcze jeden do ustalenia fakt - zatrudnienie na pół etatu w ramach umowy na zastępstwo. Trwają już rozmowy, mamy osobę i myślę, że się uda w najbliższym czasie to dopełnić.

**Pan Wójt - Łukasz Białkowski** - myślę, że to było warte podkreślenia, bo jak widzę w ościennych szkołach to różnie z tą pracą wygląda. My w miarę bezboleśnie przeszliśmy te wszystkie zmiany.

**Pan Radny – Damian Cieślik** – chciałem zapytać odnośnie tych odjazdów rannych, czy pozostają one bez zmian czy też będą wprowadzane jakieś zmiany.

**Dyrektor ZSP – Pani Beata Lupa** – zmiany są wprowadzane w całym roku szkolnym. Na tą chwilę nie powiem czy to jest ten moment zmiany czy nie jest. Jutro spotyka się Rada Pedagogiczna i jutro będą poczynane ostateczne ustalenia, co do odjazdów.

**Pan Wójt - Łukasz Białkowski** – informacyjnie dodam, że wcześniej było ustalane, że co pół roku każda miejscowość odjeżdża raz później raz wcześniej, następuje przesunięcie, po to by sprawiedliwie potraktować wszystkich.

**Pan Przewodniczący – Jacek Wolski** – informacja ta oczywiście trafi do wszystkich Państwa, żeby dla wszystkich było jasne, kiedy z poszczególnych miejscowości jest odjazd.

**Ad 9** Przedstawienie informacji Dyrektora Żłobka dotycząca liczby dzieci, przygotowania placówki na rok szkolny 2019-2020.

**Dyrektor Żłobka – Anna Wójcik** – na tą chwilę mamy chętnych dziewięcioro dzieci do żłobka, dziesiąte się waha, ale myślę, że też będzie chętne. Przyjeliśmy dwie opiekunki do żłobka. Dzisiaj odwiedził nas sanepid, wszystko wypadło pozytywnie. Na początku coś nie podobało się z cateringu ze szkoły, ale wszystko zostało zaakceptowane i jest odebrane, czekamy już tylko na ostateczną decyzję. Zlecono opracowanie planu przeciwpożarowego, który jest właśnie realizowany. Zakupiono wszystkie zabawki, środki czystości, sprzęt taki jak odkurzacz, radioodtwarzacz, wentylator, rolety na okno, bo lokalizacja jest od tej strony gdzie jest bardzo gorąco, tablice na drzwi, tablice korkowe, artykuły papiernicze, biurowe, pojemniki cateringowe. Wszystko jest przygotowane na przyjęcie dzieci. Dzisiaj zapraszam wszystkich, żeby zobaczyli jak to wygląda. Czekamy jeszcze dwójkę dzieci, bo tyle jest jeszcze wolnych miejsc – grupa docelowa to 11 dzieci.

**Pan Wójt – Łukasz Białkowski** –dzisiaj po sesji jest oficjalne otwarcie żłobka. Zapraszamy wszystkich, po to żeby zobaczyli jak wygląda. Za chwilę nasi najmłodszy do nie go przyjdą - to już 2 września. Żłobek już na nich czeka w pełni przygotowany tak jak Pani Dyrektor powiedziała. Chciałbym zaznaczyć, że realizacja tego żłobka była trudna. Mieliśmy problemy z pozyskaniem środków, później z wykonawcą, ale zaznaczyć trzeba, że żłobek został jakościowo bardzo dobrze wykonany i nie mamy zastrzeżeń, ale jednak kary umowne za nieterminową realizację zadania pojawiły się bardzo wysokie, bo praktycznie drugiej części wynagrodzenia wykonawcy prawie nie zapłaciliśmy, więc duże środki zostały w naszym budżecie. Chciałbym podziękować za to że on już jest, że są dzieci, rodzicom podziękować, że się zdecydowali, myślę, że na najlepszą obsługę w powiecie, jeśli chodzi o żłobek. Dziękuję też placówce szkolnej za dobrą współpracę, za przyjęcie żłobka w swoich murach bardzo ciepło. Wiem, że pracownicy szkoły się starają, żeby wszystko dobrze się rozpoczęło i dobrze funkcjonowało. Poszerzyliśmy naszą edukację od lat najmłodszych - można powiedzieć od kołyski. Miejmy nadzieję, że to też będą nasi przyszli uczniowie, że im się w szkole spodoba, także podziękowania dla obu jednostek oświatowych.

**Ad. 10** Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

**Ad. 11** Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

**Ad. 12** Wolne wnioski i informacje.

**Ad. 13** Odpowiedzi na wolne wnioski.

**Pan Radny Powiatowy – Marian Kozyra** – w sprawie Komisji Społecznej przy Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach, nigdy nie spodziewałem się, że kierownik zakładu powie w obecności Wójta i całej Komisji, że ja podżegam ludzi do zamknięcia ośrodka. Chcę zaapelować, że nigdy nikomu nie powiedziałem, że ośrodek trzeba zamknąć. Ja do tego ośrodka należę, jak bym z tego ośrodka nie był zadowolony to bym z niego wystąpił. Jeśli ktoś się skarży proszę napisać list. Skarżących nikt nie słucha, chodzi mi o tą kadre, która tam pracuje. W tym miejscu chciałbym podziękować Panu Wójtowi, bo ja odnoszę takie wrażenie i członkowie Komisji Społecznej też, że jedynie Wójt jest zaangażowany w to, że ci lekarze są. Bardzo proszę rozmawiajcie z ludźmi, bo ośrodek jest, był i będzie dopóki będziemy Radnymi.

**Dyrektor GOKiP-u – Edyta Lisowska** – w sobotę mamy wielkie święto w naszej gminie, czyli dożynki gminne, które rozpoczynamy mszą świętą o godzinie 16:30. Chciałabym w związku z tym przekazać kilka informacji. Wieńce trzeba dostarczyć do za piętnaście czwarta przed kościół, czyli na uliczce gdzie jest pomnik ojca świętego. Przed mszą świętą o 16: 15 Pani Justyna Kłocko i Pan Adam Klepacki mają być gotowi do wręczania gościom kotylionów. Ustawienie i przewóz wieńców po mszy świętej, około 17: 20 korowód przejdzie wokół terenu przy stawach, aż na boisko sportowe. Bardzo proszę wszystkie Rady Sołeckie o ciasto, które w sobotę około 14: 00 należy dowieźć na płytę boiska. Przypominam także o kukłach, nalewkach i innych najpiękniejszych płodach rolnych, czyli konkursach dożynkowych. Środa do 15: 00 jest terminem, w którym trzeba to dostarczyć to GOKiP-u. Nagradzane nastąpi na uroczystości dożynkowej, ale komisje odbędą się przed dożynkami w czwartek- piątek, tak żeby już tam na miejscu można było tylko ocenić tylko wieńce, do których oczywiście zachęcajcie naszych mieszkańców, aby włączyli się w to głosowanie. Przypomnę także, że mamy mało czasu, bo późno jest msza i przejście na stadion też zajmie jakiś czas, Będziemy się starali żeby to urozmaicenie istniało, ale zanim to wszystko będzie piątek jest dniem strasznie ciężkiej pracy. Zachęcam Pana Mateusza i Adama po południu w piątek do wsparcia nas na boisku, Pana Przewodniczącego rano i jeśli ktoś jeszcze rano ma chęć do pomocy to będziemy od 8: 00 wozić pewne elementy na stadion, bo w czwartek będzie ustawienie namiotów, więc w piątek już możemy nasze rzeczy ustawiać i w piątek po południu zapraszamy wszystkich do pomocy mieszkańców, Radnych.

**Pan Wójt – Łukasz Białkowski** – za dożynki ślicznie dziękuje wszystkim osobom które pomagały, pomagają i z pewnością będą pomagać. Zawsze można na was liczyć. Chce powiedzieć, że bez was dożynki by się nie odbyły, bo pomimo tego, że Wójt jest gospodarzem, czy Pani Dyrektor GOKiP-u, to sami nie jesteśmy w stanie nic przygotować, to dzięki waszej dobrej woli te dożynki są i za to ślicznie dziękuje. Chciałbym się jeszcze odnieść do ośrodka zdrowia. O ten ośrodek muszę walczyć, jest to dla mnie bardzo istotne, ale chce powiedzieć, że każdy ma prawo mieć uwagę, skargę i chciałbym żeby one były zasadne. Nie chciałbym jednak słyszeć skarg i szukać lekarzy od nowa, bo widzimy, jaki to jest problem. Uważam, że trafiają do nas naprawdę świetni specjaliści, którzy są chwaleni na zewnątrz. Także mam nadzieję, że wszelkie niezadowolenia zostaną zażegnane, bo to jest ważne żeby ten ośrodek dla nas wszystkich funkcjonował, bo wszyscy nie mogą się udać na zewnątrz. Są to problemy, których się nie czuje, na co dzień tylko dopiero jak się wejdzie

w szczegóły. Pierwszego sierpnia jak, nie było lekarzy, ktoś kiedyś mówił, że ostatecznym wyjściem jest to sprzedać czy wydzierżawić i problem z głowy. Nie jest tak, bo takie rozmowy z mojej strony też były prowadzone, nie po to żeby go sprzedać, ale człowiek szukał różnych rozwiązań i chciałbym żeby teraz nikt mnie nie łapał za słowo, ale odpowiedzi były takie: *nie macie lekarzy nie macie, co sprzedać, bo pacjenci i tak pójdą za lekarzem*. Więc nawet żeby sprzedać ośrodek zdrowia też trzeba mieć w dzisiejszych czasach lekarzy. Są różne niezadowolenia, ale chciałbym żeby uszanować to, co udało się zrobić. Jak będziemy się wspólnie wszyscy szanować to jakiś zamierzony cel zawsze osiągniemy. Nie wyobrażam sobie żebym z powodu narzekań znów musiał szukać lekarzy. Szereg mieszkańców podejmowało rozmowy dotyczące poszukiwań lekarzy Już o naszej radnej nie będę wspominał, bo mi dziesiątki telefonów po wstępnych rozmowach przesyłała. Widzimy, że wspólnie możemy więcej, a narzekać tak na prawdę potrafi każdy, wymagać też potrafi każdy tylko, do czego to prowadzi, także myślę, że musimy uszanować to wszystko, co mamy, bo naprawdę nie jest źle. Pomimo trudnych sytuacji nie ma sytuacji krytycznej, bo w sierpniu taka była. Także proszę o wyrozumiałość, lekarzy mamy świetnych i myślę, że następnych też będziemy mieli świetnych i uda się to pogodzić.


**Pan Radny Powiatowy – Marian Kozyra** – w dalszym ciągu nie wierzę, że skargi były główną przyczyną odejścia lekarzy. To jest w końcu ekonomia. Każdy ma prawo coś powiedzieć, ale nie po to żeby się obrażać. Myślę, że każda prawda się obroni.

**Pan Przewodniczący – Jacek Wolski** – zaprosił wszystkich na dożynki i pożyczył udanej zabawy.

**Ad 14** Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 19: 00.

**Protokołowała**  
Magdalena Tęśna – Pitner



**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Jacek Wolski**

